nachus factus esset, multis precibus beatam Virginem rogare instituit, ut se eo morbo liberaret. Illa vero clara luce se ei visendam praebens, optionem obtulit, utrum et duobus mallet, sanus ne fieri, sed ut erat rudis, et indoctus permanere, an perseverare in morbo, et in omnibus scientiis insignis evadere. Cum autem Hermannus, ut debebat, hoc posterius praeterisset, ab eo tempore mirabilis progressus in omni genere literarum facere coepit, adeo ut neminem in his superiorum, etiam aequalem habere crederetur: ac nominatim tres linguas, Latinam, Graecam, Hebraicam ita callere, ac si in eis natus esset. Itaque etiam illud addidit, valde eum semper devotum fuisse Deiparae Virgini, eiusque opus esse antiphonam illam, Salve Regina, ita celebrem in omni officio Ecclesiastico decantare.

§. CLI.

Thomas Campensis (*lib. de illustribus Florenti discipulis*): Beatissimam Virginem Arnoldus Hollandus studiosissime coluit, quam ob causam matutinas Deiparae preces antequam tempore recitabat, sonante horologio eandem verbis salutabat angelicis. Pietatis fructus castitate integro consistuit, et petendae ac retinendae religionis constantia mirabili. Cum enim suis aequalibus et religiose cuiusdam familiariae, ad quam aspirabat, sese rectori valde probasset, tamen praefectus explorandae consilio virtutis, periclitandaque patientiae, cum, qui laqueum secreti, quique iuvenes, senesque permulso verbis, et factis, a vitae bonitate ad Christi obedientiam traduxisset, apud ludum magistrum formare litteras iubet, versarique cum pueris. Arnoldus boni patris obsequio imperio, scribendi artem, quasi nihil omnino sciret, denuo coepit addiscere. Dum quietae vitae petitor est, et religionis candidatus, omnia Christianae pietatis praestat officia: nam quotidiana vel lectio, vel scriptio in schola futurae puerili orationem praemittebat, quodque opus precationem inchoarat, precatione clauderebat, aut ante et post quotidianum illud scribendi pensum in aedem sacram oraturus intrabat. nihilque, quamvis minimum, scienter omitebat. Ergo Deo charus, et hominibus, annique tentatus, et exercitatus spatio, annuente rectoris Florentio viro sancto in Davenportiensi collegium, vitae perfectae illa tempestate domicilium admittitur. Quo optato impetrato, Arnoldus quasi denuo conversus, longe in Dei obsequio processit: illud idem velle ac nolle semper est visus, quod Rector ipse vellet, aut nollet. Florentii sui moderatoris omnia et dicta, et facta meminerat mirabatur, observabat. Senex, proveculaeque aetatis, pueri cui flexibilitas est animus, cum facilitate, tum maxime simplicitate pollebat. Suspicionibus indiciis vitabatur, nec quae vitiosa, tetraque vidisset, de illis temere quidquam stantebat. Infimum locum libentissime tenuit, terrae imitatione, quae et imo residet, et se pessumdari, concularique sinit: itaque honoribus sic offendebatur,